156Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.786

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar, no dia 12/05/2022, às 15:00 horas, na Sala de Reuniões
da CPL, PREGÃO PRESENCIAL 026/2022. Objeto: Aquisição
de lixeira container para acondicionamento de resíduos sólidos
urbanos - SEMARH-LUZ. Os interessados poderão obter cópia do
Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone
61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 28 de
Abril de 2022. Edioman A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#300377#156#352855/>

Protocolo 300377

Matrinchã
<#ABC#300131#156#352593>

MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ, pessoa jurídica
de direito público, com sede na Rua Gerciron Pereira Dias, n°
858, Setor Nova Esperança, Matrinchã. inscrita no CNPJ sob o n°
24.850.216/0001-04. representada neste ato pela chefe do poder
Executivo a gestora IVÂNIA ALVES FERNANDES PESSOA, torna
público a publicação do Edital de Leilão Eletrônico nº 001/2022, no
qual se realizará no dia 24 de maio  2022, às 09h:00min; cujo objeto é
a Alienação de bens móveis considerados economicamente inviáveis
para conserto, manutenção e improdutivos para o uso permanente
no serviço público, não atendendo as ações programáticas do
Município de Matrinchã- Goiás. A licitação será do Tipo Maior
Lance. Os interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais
na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 12h e de 14h
as 17h e ainda no site  https://matrincha.go.gov.br/site/ , ou com
o leiloeiro: Murilo Gonçalves Ramos fone (62) 98416-6234 e pelo
Site: www.mgrleiloes.com.br, tudo na forma da Lei Municipal nº.
179/2021 e Lei nº 8.666/1993, e modificações posteriores.Município
de Matrinchã, aos 28 dias de abril de 2022.Ivânia Alves Fernandes
Pessoa - Prefeita Municipal de Matrinchã
<#ABC#300131#156#352593/>

Protocolo 300131

Maurilândia
<#ABC#300232#156#352694>

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022O MUNICÍPIO DE
MAURILÂNDIA (GO), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, torna público que realizará no dia 16 de maio
de 2022, ás, 09h00min, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 01/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como
objeto Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisição
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), CARNES E
EMBUTIDOS, HORTIFRUTRIGRANJEIROS, GÁS DE COZINHA
E PANIFICAÇÃO para suprir efetivamente a Secretaria de
Administração, Órgãos e Fundos Municipais de Maurilândia (GO),
conforme especificações e quantitativos, constantes no Termo de
Referência. VALOR R$ 2.052.143,54 (Dois milhões, cinquenta e
dois mil, cento e quarenta e trêsreais e cinquenta e quatro centavos),
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração
e demais Órgãos e Fundos do Município de Maurilândia (GO).
Mais informações e aquisição do Edital junto C.P.L, em horário de
expediente, através do telefone (64) 3647-7100 ou (64) 3647-2653
no e-mail.:licitacao@maurilândia.go.gov.br e site:www.maurilandia.
go.gov.brMaurilândia(GO)27/04/2022 Marcos Vinicius Pereira Braga
Pregoeiro
<#ABC#300232#156#352694/>

Protocolo 300232

Minaçu
<#ABC#300128#156#352589>

COMUNICADO DE SUSPENSÃO SINE-DIE
O Município de Minaçu, Estado de Goiás, através da Secretaria
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados. A SUSPENSÃO
SINE-DIE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 cujo o objeto
e a CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS INERENTES À FOLHA DE

PAGAMENTO, CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS, DE FGTS,
DE RPPS E DE INCREMENTOS DE ATIVOS, PARA OTIMIZAÇÃO
FINANCEIRA, COM PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS
JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL, CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, BANCO DO BRASIL E PREVIDÊNCIA SOCIAL, PARA
LEVANTAMENTO DE POSSÍVEIS CRÉDITOS DECORRENTES
DE EQUÍVOCOS TRIBUTÁRIOS APLICADOS, VISANDO A
REDUÇÃO DE CUSTOS MENSAIS E A POSSÍVEL RESTITUIÇÃO
DE VALORES, Tal medida faz-se necessária para adequação dos
requisitos dos editais relacionados ao pregão supracitado. Minaçu
- GO, aos 28 dias do mês de Abril de 2022. CARLOS ALBERTO
LEREIA DA SILVA - Prefeito Municipal
<#ABC#300128#156#352589/>

Protocolo 300128

Mineiros
<#ABC#300039#156#352495>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No 007/2022
O Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o
n.19.500.817/0001-57, com sede na Avenida Ino Rezende, Quadra
01A, Lote 01A, Residencial Michelângelo, no Ipê Shopping no
Município de Mineiros-GO, torna público, por meio da Comissão
Permanente de Licitação a abertura de prazo para apresentação
de propostas para a realização de licitação na modalidade Tomada
de Preços no 007/2022, do tipo menor preço global, visando
à contratação de empresa especializada em engenharia para
prestação dos serviços de confecção de calçada e muro do Centro
Municipal de Educação Infantil Chico Xavier, na cidade de Mineiros/
GO. Nos termos da Lei Federal no 8.666/1993 e demais dispositivos
aplicáveis. O instrumento convocatório encontra-se disponível
na íntegra, para consulta e impressão, no portal eletrônico do
Município-www.mineiros.go.gov.br. Somente poderão participar
da Licitação as empresas inscritas no Cadastro de Fornecedores
do Município de Mineiros, ou que atenderem a todas as condições
exigidas para o cadastramento até o terceiro dia anterior à data de
recebimento das propostas. Os envelopes de habilitação e proposta
deverão ser entregues até às 14h (quatorze horas) do dia 17 de
maio de 2022, para abertura às 14h15min (quatorze horas e quinze
minutos) do dia 17 de maio de 2022, na sala de licitações-sala 11-na
Praça Coronel Carrijo, no 01, centro em Mineiros-GO, conforme
disposições do edital. Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br.
Mylla Cristtyan Barbosa Brito - Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#300039#156#352495/>

Protocolo 300039

Montes Claros de Goiás
<#ABC#299963#156#352409>

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) Delegação
de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC
nº42/2003 MUNICÍPIO - MONTES CLAROS DE GOIAS - GO.
Edital de intimação fiscal N° 00001, de 27 de abril de 2022. Intima
o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do
Órgão da Administração Tributária Municipal responsável  pelo ITR,
nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005,
e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s]
sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em
dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração
tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s]. Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após
a publicação deste Edital. Sujeito(s) Passivo(s): Nome Completo /
Razão Social Rosilene Rahal, CPF/CNPJ 125.167.308-29, Termo
de Intimação Fiscal (ITR) 9471/00004/2022. Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR: Nome:
Belchior Pereira Roma, Matrícula: 00000027, Cargo: FISCAL DE
TRIBUTOS / 12017, Assinatura. Data de afixação: 27/04/2022. Data
de desafixação: 12/05/2022
<#ABC#299963#156#352409/>

Protocolo 299963
<#ABC#299965#156#352411>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c7673525